Les tableaux placés extérieurement, au-dessus
de la grande fenêtre et de la porte, sont entourés
d'un cordon fort saillant, ou corniche, avec gorge
profonde, mais de trois côtés seulement. Au lieu
de se poursuivre à la partie inférieure, ce cordon
s'étend horizontalement à droite et à gauche

,
comme l'archivolte de la porte du couchant (1).

' (1) Voir cette fenêtre à la façade méridionale, clans l'om-
bre ; à gauche d'un cadran solaire qui y a été tracé, ify a
trente ou quarante ans, par un capucin.

(2) Voir la planche I. Voir encore dans Albert LHNOIR,
Architecture monastique, 2e partie, p. 195, la chapelle du
prieuré de Corelli (Côte-d'Or), où l'archivolte de la porte
d'entrée se prolonge aussi à droite et à gauche.

Cette disposition architecturalea été suivie clans la cons-
truction des maisons de Rumilly au XVIc siècle : la nôtre,
la belle maison de Rochette, l'une et l'autre dans la rue
d'Hauteviile; la maison de Beaufort (ancienne caserne), etc.
On la trouve déjà dans un arceau placé au-dessus de la porte
de la chapelle de Saint-Jean-Baptiste irBloye.
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La chapelle de Saint-Claude n'avait pas de con-
treforts ; elle avait été construite assez solidement
pour qu'elle ait résisté à la suppression d'un arc
dont on aperçoit encore l'amorce au mur du sud,
en avant de la montre solaire. L'abaissement con-
sidérable du sol a cependant causé une lézarde
dans le mur occidental.

Voici l'acte constatant l'accord intervenu entre
l'archevêque François de Conzié et le prieur de
Rumilly pour la construction cle cette chapelle.

FONDATION DE LA CHAPELLE DE SAINT-CLAUDE

Par François de Conzié, archevêque de Narbonne.

5 juin 1413.

In nomine domini amen. Anno ejusdem Domini
m° quatercentesimo decimo tertio indictione sexta, die
quinta mensis Junii. Per hoc presens publ. instrumen-
tum cunctis fiât manifestum, [quod] Coram me notario
publieo et testibus infrascriptis constitutis person. hono-
rai}, et religioso viro domino Georgio de Thoria priore
prioratus Rumilliaci in Albanesio, geb. dioc, ex una
parte et honorabili viro dompno Jacobo de Boeriis ?
capellano velud... procuratore et nomine procuratorio
Reverendissimi in Christo Patris et Dni D"1 Francisai
de Conziaco Narbonensis archiepiscopi et domini nostri
Pape camerarii, heredis universalis, ut dicitur, nobilis
Johannis de Conziaco ejus nepotis quondam, ex alia
parte.

Cum ita sit quod prefatus ds archiepiscopus, diu est
intellexerit, atque plnries audiverit, dictum Johannem
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nepotem suum, tempore mortis sue gratia S1 Spiritus in-
butum, diutius afïectare incessanter bonis suis a Deo
collatis et per eum acquisitis fondare et doctare, cons-
trufere] et edifïîcare, Dei adjulorio méchante, in Emis-
terioet ecclesiabéate Marie Agate (sic) (1) Rumilliacipre-
dicti, potissime supra tumullum, velcrotam, parentium
suorum, videl. a muro capelle beale Marie Magdalene
usque ad quoddam alatorium exclusive protendeas de
domo dicti prioratus ad carrieram publicam teiidentein
de dicta ecclesia versus Montempellatum, unam capel-
lam cum uno altari pro divino oflicio ibidem perpetuo
celebrando ad honorem Dei omnipotentis et gloriose
matris ejus Marie et ad intumullationem (2) specialem
beati Glaudii, cuius auxilio in hac parte implorabat pro
remedio anime sue et parentium suorum. Et cum pre-
dicta fieri debeaut tam jure quam de consuetudina de
consensu et auctoritate prefati Domni prioris, idcirco
dictus Ds Jacobus nomine quo supra... stit insequendo
orclinanciam teslamentariam prefati quondam Johannis
de Conziaco, prefato D° priori quatenus.... per dictum
quondam Johannem proposita et ordinata amore Dei et-
intuitu pietatis concedere dignaret. Qui Ds prior predicta
petitione et requisitione consonantibus rationi, videns et
assec... quod divinus cultus per dictam capellam et ip-
sius rectorem in ecclesia antedicta augmentatibur in
futurum... semper et non immerito est augendus.
Et prefatus Ds prior considerans quod conditio eccle-
sie... predicte propter dictam capellam et donationem